
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 28-03-2019 
 

OGGETTO:                                 
 
 

 
 
 
                

 
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

 la giovane D.A.M. - con provvedimento del Servizio Sociale dell’ASP di Vibo Valentia 
– compiuto ai sensi dell’art. 403 C.C. del 2012 – veniva affidata alla Casa Famiglia 
dell’Istituto “Palazzolo” di S. Maria di Catanzaro; 

 Con propria Determinazione n. 39 del 5-7-2012 con la quale si è preso atto dell’affido 
- da parte dell’ASP - della giovane D.A.M.  presso l’Istituto “Palazzolo;  

 Con proprie Determinazioni n. 56/2014 e n. 56/2017 - l’affido presso il predetto Isti-
tuto -  veniva prorogato; 

 Con Decreto del 15-11-2016 il Tribunale per i Minorenni di Catanzaro ha ritenuto 
opportuno confermare l’attuale collocazione della D.A.M., dichiarando la facoltà della 
stessa di fruire dei servizi socio-assistenziali fino al compimento del ventunesimo 
anno di età, ai sensi dell’art. 23 Legge n. 39/75 e incaricando l’ASP di Vibo Valentia, 
in collaborazione con la struttura ospitante, di accompagnare la ragazza nel percorso 
di successiva autonomia;  

 con nota n. 11240/2019 il Servizio Sociale Interdistrettuale dell’ASP di Vibo Valentia, 
ha richiesto l’adozione di un provvedimento amministrativo sulla permanenza della 
giovane presso il «Centro di Pronta Accoglienza per Donne in Difficoltà» dell’Istituto 
“Palazzolo” di Catanzaro fino al mese di giugno 2020, per consentire alla stessa di 
completare gli studi e per trovare – nel frattempo – un’altra sistemazione;  

RITENUTO dover provvedere in merito, dando atto che il Comune non può farsi carico di 
spese derivanti dal pagamento di eventuali rette di ricovero della giovane nella suddetta 
struttura;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2019 di nomina del sottoscritto a responsabile 
l‘Area Amministrativa;  

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTA la legge regionale n. 23/2003;  

 PROROGA PERMANENZA GIOVANE PRESSO IL «CENTRO DI 
PRONTA ACCOGLIENZA PER DONNE IN DIFFICOLTA’» 
DELL’ISTITUTO “PALAZZOLO” DI CATANZARO. 

Progressivo Generale N. 112 in data 28 marzo 2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI PROROGARE la permanenza della giovane D.A.M. nella struttura «Centro di Pronta Ac-
coglienza per Donne in Difficoltà» dell’Istituto “Palazzolo” di S. Maria di Catanzaro, fino 
al 30 giugno 2020, per  consentire alla stessa di completare gli studi e trovare - nel frat-
tempo - un’altra sistemazione;  

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’A.S.P. di Vibo Valentia – Strut-
tura Servizi Sociale Interdistrettuale e all’Istituto “Palazzolo” di S. Maria di Catanzaro; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  
 è immediatamente esecutiva, in quanto non comportando impegno di spesa, non 

necessita del visto di regolarità contabile.  

           
                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 
       F.to    Geom. Carmelo Michienzi 
          

 


